Mus, Wesenberg, Castrum et Ciuitas, Narwen, 

Castrum et Ciuitas, et alie possessiones cum 

proprietatibus ipsarum,. ad ipsum Regnum Da

cie nullum respectum habeant deinceps, nec 

debeant aliquo jure nomine ipsius Regni repeti, 

aut in perpetuum ad ipsum reuolui, nisi prefa

tus Ludewicus, Marchio Brandenburgensis, 

Sororius noster dilectus, aut sui heredes, vel 

quibus ipse uel illi vendiderint, donauerint aut 

permutauerint terram Reualiensem, nobis aut 

nostris successoribus de eorum bona voluntate 
vendiderint, aut aliquo alio modo dimiserint 
terram supradictam, sed quod ipse prefatus Lu
dewicus, Marchio Brandenburgensis, Sororius 

noster, ad suos heredes legittimos successores 

«andern terram et omnia, que limitibus ipsius 

terre asscribuntur, quocunque nomine dcuolucre 

habeat, et possit pleno jure et vendere et do

nare, aut pro sue voluntatis arbitrio permutare 

in quemcunque vsum et transferre ad quemcun-

que uel ad quoscunque, cuius condicionis et sta-

tus fuerint, libere et quiete possint ipse Soro

rius noster aut sui successores legittimi, si 

quando ipsis videbitur expedire. Si eciam ho-

mines dicte terre cum omnibus municionibus 

ad dictam terram spectantibus, ut premissum 

est, cum ipsorurcTbona voluntate ad Illustrem 

Ludewicum, Marchioner. Brandenburgensem, 

hoher und niederer Gerichtsbarkeiten, sowohl 

über schwere Vergehungen als über geringere, 

nebst den Einnahmen der Strafgelder"(Brüche), 

Abgaben, dem Patronatsrecht an dem Bisthum 

selbst, und was wir Rechtes an besagtem Lande 

haben, und mit allen und jeden Einkünften und 

Verbesserungen, welche jetzt erlangt werden, 

und welche in Zukunft aus demselben Lande 

und aus den vorbenannten, zu jenem Lande ge

hörenden Besitzungen erlangt werden können, 

mit den Eigenthums- und Besitz-Rechten zu 

behaupten, so wie unsere Vorfahren die Däni

schen Könige desselben Reiches Dännemark vor

besagtes Land inne gehabt, und mit diesem 

Lande auch alles und jedes Vorbemeldete be

seiten, und wie zu dem Reiche Dännemark das

selbe Land und alle dergleichen Besitzungen 

gehört, haben. Wir fügen auch noch weiter 

hinzu, dafs dasselbige Revalische Land, Schlofs 

und Stadt Revel, das Recht einen Bischof vor

zuschlagen, und was Rechtes Wir an besagtes 

Bisthum haben, Wesenberg, Schlofs und Stadt, 

Narva, Schlofs und Stadt, und andere Besitzun

gen mit ihren eigentümlichen Zubehörungen 
zu dem Reiche Dännemark hinfort keine "Be
ziehung mehr haben, noch mit irgend einem 

Rechte Namens dieses Reichs zurückgefordert 

werden, noch auch jemals an dasselbe zurück

f a l l e n  s o l l e n ,  w o f e r n  n i c h t  v o r g e n a n n t e r  L u d e -

wig, Markgraf von Brandenburg, unser gelieb

ter Schwager, oder seine Erben, oder welchen 

er selbst oder diese das Revalische Land ver

kauft, geschenkt oder vertauscht haben möch

ten, vorbesagtes Land Uns oder unsern Nach

folgern mit ihrem freien Willen verkaufen oder 

auf irgend eine andere Weise überlassen wür

d e n  ;  s o n d e r n ,  d a f s  e b e n  v o r b e s a g t e r  L u d e 

wig, Markgraf von Brandenburg, unser Schwa

ger, dieses Land und alles, was in den Grenzen 

dieses Landes dazu gerechnet wird, unter wel-

Sororium nostrum dilectum, uel ad ejus here

des, vel ad illum aut ad illos, cui vel quibus 

idem Ludewicus vendere, donare aut permu

tare vellet dictam terram, diuertere nollent, 

extunc cum omni nostra potencia qua possumus 

ipsos artare debemus, ut sibi suisque veris he-

redibus, illi uel illis, cui uel quibus predictam 

Terram dederit, vendiderit aut permutauerit, 

obediant et hornagium faciant, tamquam suo 

vero ac legittimo domino, ut tenentur. Promit-

timus eciam presentibus data bona et sincera 

fide, quod quam primum ex omnipotentis dei 

gracia in Regem Dacie vneti et coronati fueri-

mus, extunc ipsi Ludewico, Marchioni Bran-

denburgensi, Sororio uostro dilecto, illi vel illis, 

cui uel quibus dictam terram dare, vendere aut 

permutare decreuerit, Presentes lilteras debe

mus et volumus cum omnibus suis articulis su-

perius expressis innouare, renouare omni excluso 

dolo, cum per ipsum vel per ipsos fuerimus re-

quisiti. Renunciauimus eciam et presentibus 

renuntiamus publica sollempni et expressa re-

nunciacione pro nobis, heredibus successoribus 

et pro omnibus, quorum interfuit, interest uel 

intererit, omni Juri, accioni et impeticioni, no

bis in dicta terra, municionibus siue bonis qui-

buscumque et qualitercumque nominatis, sie quod 

denuo ipsam nec ea repetere uel impetere, nec 
per aliquem debebunt impeti uel repeti, quouis 

modo. 
Vt hec omnia firma teneantur, Sigillum no

strum presentibus duximus apponendum. Testes 

gutem huius sunt Dominus Venerabiiis in Cristo 

pater Sweno, dei gracia Episcopus Auisiensis, 

Nobilis vir Güntherus, Comes de Swarcz-

burg, Henricus de Rischach, Curie Ma

gister, Dominus Johannes de Buch, Capita-
neus, Beringerus IIe 1 o, Marschalcus , Mili-

tes Geriko Wolff, Hasso Senior de We